

Nro.

75.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.



Dnia 1go Lipca 1794.

Gazety LXVIII.

POLSKA.

Z Krakowa d. 24. Czerwca.

Dnia wczorayszego Miaſto Kraków i Przedmieſcia delincowano, zamyſlają tu wielki zakładać Magazyn, zamek fortyfikują, działy ſto ludzi około fortyfikacyi robić zaczęło, i wciąż w teyże liczbie robić mają. Jenerał Pruski *Ruits* kommendę tu trzymający przez publiczne obwoływanie wſzyſtkich mieszkańców

o całości majątków i bezpieczeństwie pewnił. Tenże wydał zakaz wywożenia się z kraju pod karą konfiskacyi dóbr, i wszelkiego majątku. Zaszło prócz tego obwieszczenie, aby kupcy ołowiem, kossami, i inném żelazem handlujący wszystkie tego rodzaju towary na zamek poodnosili, co też iż i skuteczniono.

Kapitulacya względem poddania Krakowa z niemieckiego przetłomaczona tak się ma:

Oznaymuie się pismem ninieyszém: że gdy Jmć Pan de Elſner Królewskopruſki Jenerał Major, Orderów orła czerwonego i zaſług Kawaler, Chef Regimentu Gens des armes, Wóyſk ziednoczonych Pruſkorosyjskich Kommandant mnie Pontanus Kapitana Artyleryi umocował do ułożenia Kapitulacyi względem oddania zamku i miasta Krakowa Królewskopruſkiemu woysku z Jmć. Panem w Krakwie znaydującym się Kommandantem i Podpółkownikiem Kalk, tudzież Prezydentem, Wiceprezydentem, i przytomnym zgromadzonym Magistratem; dlatego strony obydwie ułożyły następujące Kapitulacyi punkta do podania pomienionemu Jmć Panu Jenerałowi de

„ ca Czerwca, w którym przeciągu
 „ czasu nieochybnie każdy pod surową
 „ exekucyą zapłacić iest winien. Żeby
 „ zaś ten Cyrkularz każdego wiadomo-
 „ ści doszedł, Konfysytorz Krakowski
 „ przez Dekanaty po parafiach z ambon
 „ ogłosić każe, i drogą spieszną do Ple-
 „ banów za rewerfami rozestłać zaleci
 „ dniem i nocą; który to Cyrkularz wy-
 „ dawszy przy wyciśnieniu pieczęci rę-
 „ ką moją podpisuję. W Krakowie dnia
 „ 20. Czerwca 1794. Roku.

v. Hoym Konfysyliarz od Najia-
 śnieyszego Króla Jmci Pru-
 skiego umocowany.

Podobny Cyrkularz wydany iest tak-
 że do Woiewodztwa Sandomirskiego.

HISZPANIA.

Listy z Barceliony pod 2 Czerwca
 zawierają w sobie poprzednią wiadomość
 o powtórney nęlsce od Hiszpanów w pro-
 wincyi *Roussillon* dnia 26. Maia ponieflo-
 ney, po której Hiszpani fortece *Col-
 lionne*, *Port-Vendre*, i *St. Elme* nie-
 rzytacielowi przez Kapitulacyę poddać
 musieli. Armia Hiszpańska, która iuż
 tylko *Bellegarde* w kraju francuzkim po-
 liada, nie mając sił po stratach dnia 29.

Kwie.

Kwietnia i 26. Maia poniesionych, aby się daley potężniejszym nieprzyjacielowi oprzeć mogła, całkiem się cofnęła do *Katalonii*.

Listy z *Genui* donoszą o liście francuzkiego Jenerała *Dugomier* do Deputowanych Konwencyi francuzkiey w Nicyi pod 28. Maia pisany, gdzie oznajmuje: iż armia Francuzka w zwycięztwie wyżeywziankowaném dnia 26. Maia odniesionóm wzięła w niewolę 4. hiszpańskich Jenerałów, 30. Połkowników, 15. Brygadyerów, 300. Kapitanów i niższej rangi Oficyerów, 15. reymentów infanteryi, 1. reyment kewaleryi, i 2. kompanie od Artyleryi, zdobyła zaś 20. chorągwi, około 200. bębnow, 6500. flint, całą hiszpańską artylleryę, wszystkie bagaże, kasę woienną, i wiele magazynów.

Od 29. Kwietnia wynosi strata hiszpańska do 15,000. ludzi. Garnizony zdobytych Fortec puszczzone są na wolność, pod tą kondycyą, ażeby wszyscy w niewoli hiszpańskiey znajdujący się Francuzi wypuszczeni, i wszyscy emigranci wydani byli. Miasto *Bellegarde* teraz blokują Francuzi, a Francuzka armia ze wszystkich stron wkracza do *Katalonii*.

Nro

PAT

skie
Kaw
piwi
we
rym
kami
Kom

Bar